Neu 1m Gasthot:

Vorspelisen

X Gusto Teller € 12,90

Kalte Vorspeisen nach Art des Hauses
mit Gebick

% Cremiger Schafkise € 9,90

Zwiebel und Kernol
mit Gebick

Traubensaft rot

Winzerhaus Forstreiter — Rohrendorft

100% Saft ohne Zuckerzusatz



Alkoholfreie Getrinke

Traubensaft rot von Winzerhaus Forstreiter — Rohrendorf 0,25 €3,40
100 % Saft ohne Zuckerzusatz

Orangensaft oder naturtriiber Apfelsaft 0,25 €3,00
Pfanner Marille oder Johannisbeere 0,2 €3,90
Schmex Krauterlimonade 0,33 €3,80
Frucade Orange 0,33 €3,80
Cola Zero 0,33 €3,90
Keck Kola 0,33 € 3,80
Pfanner Eistee 0,33 €3,70
Mineral prickelnd oder still 0,33 €2,90
Mineral prickelnd 0,75 €4,70
Soda Zitrone (selbst gepresst) 0,25 /0,5 €2,40/€4,20
Soda 0,25/0,5 €1,40/€2,80

Alkoholfrei gespritzt

mit Soda / still

Traubensaft rot 0,25 €3,10/€2,90
Traubensaft rot 0,5 €5,30/€5,10
Orangensaft oder naturtriber Apfelsaft 0,25 €2,70/€2,50
Orangensaft oder naturtriber Apfelsaft 0,5 €4,90/€4,70
Pfanner Marille oder Johannisbeere 0,5 €5,30/€5,10
Schmex 0,25 €2,60/€2,40
Schmex 0,5 €4,80/€4,40
Himbeersaft oder Holundersaft 0,25 €2,20/€1,80

Himbeersaft oder Holundersaft 0,5 €3,90/€3,40



Prickelndes

Winzerhaus Forstreiter - Rohrendorf

¢ Frizzante Riesling
*¢* Rosé Frizzante

WeiBer Spritzer oder rot

Kaiser Spritzer

SChankWGin weill oder rot

Bier 0,21

Weitra Helles €3,70
Zwettler Zwickl

Zwettler Luftikus

Zwettler Dunkles

Radler

Hirter Privat Pils

Ayinger

Raftee und Heil3getrianke

Verldngerter
Kleiner Espresso
GrofBer Espresso
Café Latte
Cappuccino
Melange

HeiBe Schokolade

Diverse Teesorten

0,31

€4,10

€4,10

0,11

€4,30
€4,30

Flasche

€29,90
€29,90

0,251
€2,30

€3,20

€1,90

0,51

€4,70
€4,90
€4,60
€4,60
€4,70
€4,60

€5,10

€3,40
€3,10
€4,10
€4,90
€4,10
€4,10
€4,70

€3,20



Speisen

Suppen
¢ Rindsuppe mit Frittaten oder Leberknodel €4,70
¢ Knoblauchcremesuppe €5,60
+ Tagessuppe klein € 3,60

Burger nach Art des Hauses

¢ Fredi- Burger (scharf auf Wunsch) € 15,40
Rindfleischpatty, Kase, Speck,
Tomate, Salat, Burger Sauce und Pommes

+* Hendi-Burger € 15,20
Hihnerfleisch in Knusperpanier,
Tomate, Salat, Burger Sauce und Pommes

+ Ciabatta Burger €15,90
Hihnerfilet gegrillt, Rucola, Tomate, Zwiebel, Sour Cream
und Pommes

Vegetarische Speisen

0,

*» Gebackene Champignons €12,90
mit Sauce Tartare und Kartoffelsalat

R/

%+ Gebackener Schafskase €11,90
mit Blattsalat und Kirbiskerndldressing

R/

%+ Gerostete Kartoffelknédel mit Ei €11,20
und Blattsalat

Uberbackene Brote

¢+ Chef Brot (scharf auf Wunsch) €10,90
Schinken, Kéase, Paprika

+»+ Diavolo Brot €10,90
Salami, Kase, scharfe Pfefferoni

¢ Hausbrot Rustikal €10,90
Zigeunerspeck, Zwiebel, Kase



Traditionelles

+* Schnitzel vom Schwein mit Petersilkartoffeln €13,90
¢ Schnitzel vom Huhn mit Petersilkartoffeln € 15,90
+» Cordon Bleu mit Petersilkartoffeln €15,90
+* Schweinsmedaillons €19,70

mit Pfeffersauce, Speckbohnen und Bratkartoffeln

>

R/
*

Gegrilltes Schweinskotelett € 15,90
mit Gemiise und Bratkartoffeln

*,

*» Hausspie €17,70
mit Gemiise und Pommes

% Schweinebraten € 16,20
mit Erdapfelknddel und Rieslingkraut

+* Hauspfandl € 14,90
mit Spatzle, Schinken, Speck, Paprika, Kase

X4

Gegrillter Seehecht € 19,70
mit Petersilkartoffeln und Gemiuse

D)

*

Gegrillte Hiihnerstreifen an Blattsalat €12,70
Krauter-Sauerrahmdressing, Cherrytomaten, Croutons

*0

X/

s Haustoast €5,70

e

* Bratwurst mit Senf und Semmel €5,90

)

Fiir unsere kleinen Giste

¢ Kleines Schnitzel Huhn oder Schwein mit Pommes €7,90
¢+ Chicken-Nuggets mit Sour-Cream und Pommes €7,90
+* Portion Pommes €4,20
Extras
Ketchup / Mayo € 0,50 Semmel € 1,60

Preiselbeeren € 0,70 Kornspitz / Salzstangerl 1,90



Kalte Speisen

«* Saure Wurst mit Semmel €7,20

**» Wourstsalat mit Semmel €9,70

% Beilagen Salat €4,20
Nachspeisen

«* Cremeschnitte €5,20

nach Art des Hauses mit Hausgemachter Marillenmarmelade

+» Warmes Schokokiichlein mit Schokoladensauce €4,50

wahlweise mit Vanilleeis €6,30
¢ Eispalatschinken 2 Stiick €6,40
+ Marillen- oder Nutellapalatschinken 2 Stiick €5,60

Longdrinks

+» Bacardi Cola €4,80
% Vodka Orange €4,80
s Aperol-Spritz mit Wein €4,80
¢+ Aperol-Spritz mit Frizzante €5,50

Likore und Obstbrinde 2cl

+» Obstbrand €3,90



Unsere Welne

Winzerhaus Forstreiter — Rohrendorf

«* Griiner Veltliner ,,Himmel auf Erden”
Ried Gebling, Kremstal DAC

®,

+* Cuvée Sonnengold
Gruner Veltliner und Frihroter Veltliner

R/

+* Loss Cuvée
Rivaner und Frihroter Veltliner

«* Gelber Muskateller

0,

** Riesling
Ried Gebling, Kremstal DAC

Weingut Kaltenbrunner - Gneixendorf

0,

+* Griiner Veltliner Kapuzinerberg, trocken

s Zweigelt Rosé Holzgasse, trocken

Weingut Klinglhuber - Langenlois

7

+* Griiner Veltliner
Kamptal DAC, trocken

+* Gelber Muskateller

1/81

€3,70

€3,70

€3,70

1/81

€3,70

€3,70

Flasche

€22,20

€22,20

€22,20

€22,20

€22,20

Flasche

€22,20

€22,20

Flasche

€22,20

€22,20



