Neu im Gasthof:

Vorspeisen

Cremiger Schafkäse

 Zwiebel und Kernöl
 mit Gebäck

Traubensaft rot

Winzerhaus Forstreiter – Rohrendorf 100% Saft ohne Zuckerzusatz

Alkoholfreie Getränke

Traubensaft rot von Winzerhaus Forstreiter – Rohrendorf 0,25 100 % Saft ohne Zuckerzusatz	€ 3,40
Orangensaft oder naturtrüber Apfelsaft 0,25	€ 3,00
Pfanner Marille oder Johannisbeere 0,2	€ 3,90
Schmex Kräuterlimonade 0,33	€ 3,80
Frucade Orange 0,33	€ 3,80
Cola Zero 0,33	€ 3,90
Keck Kola 0,33	€ 3,80
Pfanner Eistee 0,33	€ 3,70
Mineral prickelnd oder still 0,33	€ 2,90
Mineral prickelnd 0,75	€ 4,70
Soda Zitrone (selbst gepresst) 0,25 / 0,5	€ 2,40 / € 4,20
Soda 0,25 / 0,5	€ 1,40 / € 2,80

Alkoholfrei gespritzt

mit Soda / still
€ 3,10 / € 2,90
€ 5,30 / € 5,10
€ 2,70 / € 2,50
€ 4,90 / € 4,70
€ 5,30 / € 5,10
€ 2,60 / € 2,40
€ 4,80 / € 4,40
€ 2,20 / € 1,80
€ 3,90 / € 3,40

Prickelndes

Winzerhaus Forstreiter - Rohrend	dorf	0,11		Flasche
Frizzante RieslingRosé Frizzante		€ 4,3 € 4,3		€ 29,90 € 29,90
			0,251	
Weißer Spritzer oder rot			€ 2,30	
Kaiser Spritzer			€ 3,20	
Schankwein weiß oder rot			€ 1,90	
Bier	0,21	0,31	0,51	
Weitra Helles	€ 3,70	€ 4,10	€ 4,70	
Zwettler Zwickl			€ 4,90	
Zwettler Luftikus			€ 4,60	
Zwettler Dunkles			€ 4,60	
Radler		€ 4,10	€ 4,70	
Hirter Privat Pils			€ 4,60	
Ayinger			€ 5,10	
Kaffee und Heißgeträ	nke			
Verlängerter			€ 3,40	
Kleiner Espresso			€ 3,10	
Großer Espresso			€ 4,10	
Café Latte			€ 4,90	
Cappuccino			€ 4,10	
Melange			€ 4,10	
Heiße Schokolade			€ 4,70	
Diverse Teesorten			€ 3,20	

Speisen

Su	pp	en

 Rindsuppe mit Frittaten oder Leberknödel Knoblauchcremesuppe Tagessuppe klein 	€ 4,70 € 5,60 € 3,60
Burger nach Art des Hauses	
Fredi- Burger (scharf auf Wunsch) Rindfleischpatty, Käse, Speck, Tomate, Salat, Burger Sauce und Pommes	€ 15,40
Hendi-Burger Hühnerfleisch in Knusperpanier, Tomate, Salat, Burger Sauce und Pommes	€ 15,20
Ciabatta Burger Hühnerfilet gegrillt, Rucola, Tomate, Zwiebel, Sour Cream und Pommes	€ 15,90
Vegetarische Speisen	
Gebackene Champignons mit Sauce Tartare und Kartoffelsalat	€ 12,90
Gebackener Schafskäse mit Blattsalat und Kürbiskernöldressing	€ 11,90
Geröstete Kartoffelknödel mit Ei und Blattsalat	€ 11,20
Überbackene Brote	
Chef Brot (scharf auf Wunsch) Schinken, Käse, Paprika	€ 10,90
Diavolo Brot Salami, Käse, scharfe Pfefferoni	€ 10,90
Hausbrot Rustikal Zigeunerspeck, Zwiebel, Käse	€ 10,90

Traditionelles

❖ Schnitzel vom Schwein mit Petersilkartoffeln	€ 13,90
❖ Schnitzel vom Huhn mit Petersilkartoffeln	€ 15,90
❖ Cordon Bleu mit Petersilkartoffeln	€ 15,90
Schweinsmedaillons mit Pfeffersauce, Speckbohnen und Bratkartoffeln	€ 19,70
Gegrilltes Schweinskotelett mit Gemüse und Bratkartoffeln	€ 15,90
Hausspieß mit Gemüse und Pommes	€ 17,70
Schweinebraten mit Erdäpfelknödel und Rieslingkraut	€ 16,20
Hauspfandl mit Spätzle, Schinken, Speck, Paprika, Käse	€ 14,90
Gegrillter Seehecht mit Petersilkartoffeln und Gemüse	€ 19,70
Gegrillte Hühnerstreifen an Blattsalat Kräuter-Sauerrahmdressing, Cherrytomaten, Croutons	€ 12,70
❖ Haustoast	€ 5,70
❖ Bratwurst mit Senf und Semmel	€ 5,90
Für unsere kleinen Gäste	
Kleines Schnitzel Huhn oder Schwein mit Pommes	€ 7,90
Chicken-Nuggets mit Sour-Cream und Pommes	€ 7,90
❖ Portion Pommes Extras	€ 4,20
Lau aj	

Extras

Ketchup / Mayo € 0,50 Semmel € 1,60

Preiselbeeren € 0,70 Kornspitz / Salzstangerl 1,90

Kalte Speisen	
❖ Saure Wurst mit Semmel	€ 7,20
❖ Wurstsalat mit Semmel	€ 9,70
❖ Beilagen Salat	€ 4,20
Nachspeisen	
Cremeschnitte nach Art des Hauses mit Hausgemachter Marillenmarmelade	€ 5,20
Warmes Schokoküchlein mit Schokoladensauce wahlweise mit Vanilleeis	€ 4,50 € 6,30
Eispalatschinken 2 Stück	€ 6,40
Marillen- oder Nutellapalatschinken 2 Stück	€ 5,60
Longdrinks * Bacardi Cola	€ 4,80
❖ Vodka Orange	€ 4,80
❖ Aperol-Spritz mit Wein	€ 4,80
❖ Aperol-Spritz mit Frizzante	€ 5,50

2cl

€ 3,90

Liköre und Obstbrände

Obstbrand

Unsere Weine

Winzerhaus Forstreiter – Rohrendorf	1/81	Flasche
Grüner Veltliner "Himmel auf Erden" Ried Gebling, Kremstal DAC	€ 3,70	€ 22,20
Cuvée Sonnengold Grüner Veltliner und Frühroter Veltliner	€ 3,70	€ 22,20
Löss Cuvée Rivaner und Frühroter Veltliner	€ 3,70	€ 22,20
❖ Gelber Muskateller		€ 22,20
Riesling Ried Gebling, Kremstal DAC		€ 22,20
Weingut Kaltenbrunner - Gneixendorf	1/8l	Flasche
Grüner Veltliner Kapuzinerberg, trocken		€ 22,20
Zweigelt Rosé Holzgasse, trocken	€ 3,70	€ 22,20
Weingut Klinglhuber - Langenlois	1/81	Flasche
❖ Grüner Veltliner	€ 3,70	€ 22,20
Kamptal DAC, trocken		